Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600108

108

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2020

P.A. n° 072/2020
Considerando o Decreto n° 19.722/2020 do Governo do Estado da Bahia, o

Município de Nova Fátima, torna público o ADIAMENTO do pregão presencial 023/2020
para o dia 03 de Junho de 2020 às 08h:00, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE KITS COMPOSTOS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
DISTRIBUIÇÃO AOS PAIS OU RESPONSÁVEIS DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, DURANTE O
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19. (LEI 13.987/2020 - RECURSOS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE). Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 25 de maio de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2020

P.A. n° 073/2020
Considerando o Decreto n° 19.722/2020 do Governo do Estado da Bahia, o

Município de Nova Fátima, torna público o ADIAMENTO do pregão presencial 024/2020
para o dia 03 de Junho de 2020 às 10h:00, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, CONFORME LEI 13.979/2020.
(ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19). Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 25 de maio de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020

P.A. n° 073/2020
Considerando o Decreto n° 19.722/2020 do Governo do Estado da Bahia, o

Município de Nova Fátima, torna público o ADIAMENTO do pregão presencial 022/2020
para o dia 29 de maio de 2020 às 10h:00, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, CALÇADOS E ASSESSÓRIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA.
Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 25 de maio de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020-PE

A Prefeitura de Novo Horizonte - BA, por via de sua Pregoeira torna público a
prorrogação de abertura da sessão para o dia 29/05/2020 às 09h:00. Objeto: Contratação
de serviços de alinhamento e balanceamento, para veículos da frota da Prefeitura
Municipal de Novo Horizonte. O EDITAL poderá ser consultado no endereço eletrônico:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ e www.licitacoes-
e.com.br ou Fone: (77) 3648-1060 ou 3648-1109, ou e-mail
licitação.novohorizonte@outlook.com. Novo Horizonte, 22/05/2019.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Ouriçangas comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2020 - BB nº 313800,
que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
veículos mensal e por frete, que em decorrência do Decreto do Governo do Estado da
Bahia nº 19.722 de 22 de maio de 2020, o qual determinou a antecipação dos feriados
estaduais dos dias 24 de junho e 02 de julho para os dias 25 e 26 de maio do corrente ano,
fica a sessão de abertura do referido certame designada para o dia 09/06/2020 às 10:00
horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações. tel. (75). 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 25 de maio de 2020
ADILSON GOMES AMARAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Ouriçangas comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2020 - BB nº 817132,
que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar, que em decorrência do Decreto do Governo do Estado da Bahia nº 19.722 de 22
de maio de 2020, o qual determinou a antecipação dos feriados estaduais dos dias 24 de
junho e 02 de julho para os dias 25 e 26 de maio do corrente ano, fica a sessão de
abertura do referido certame designada para o dia 09/06/2020 às 14:00 horas (Horário
Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 25 de maio de 2020
ADILSON GOMES AMARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

A PREGOEIRA OFICIAL do Município de Pau Brasil (BA), com base na Lei de
Licitações 8.666/93, as alterações da Lei 8.883/94, Lei nº. 10.520/2002 e demais
regulamentações que regem a matéria, informa aos interessados que encontra-se aberto,
Pregão Presencial 020/2020 Tipo Menor preço por Item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS (SEMINOVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PAU BRASIL em 05/06/2020 ás 09:00h.As informações,
acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de
Pau Brasil, situada à Praça Juracy Magalhães, nº. 184, Centro, no horário das 08h00min às
12h00min horas.

LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação, Tomada de Preços n.º 3/2020, publicado na página 111,
Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 25/05/2020. Onde se lê: 11/06/2020. Leia-se:
15/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, em virtude do
Decreto Estadual nº 19.722 publicado em 23/05/2020, que antecipa os feriados estaduais
de 02 de julho e 24 de junho de 2020, vem tornar público a PRORROGAÇÃO DAS DATAS
das licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Cujo objeto é fornecimento integral de materiais de consumo do Tipo EPI-
(Equipamentos de Proteção Individual), com o intuito de ser disponibilizado a nossos
profissionais quando em combate ao novo Coronavírus (COVID-19), no município de
Pojuca/Ba, no dia 01 de junho de 2020 às 09:00hs.

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Cujo objeto é fornecimento de MÁSCARA FACIAL DE TECIDO, com o objetivo de
ser disponibilizada para a população do município de Pojuca/Ba, no dia 01 de junho de
2020 às 11:00hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do portal
(http://www.licitacoes-e.com.br) e no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.
Pojuca, 25 de maio de 2020.

LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE ADIAMENTOS

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Subsecretário de Licitações e
Contratos, comunica que, em virtude da antecipação de feriados disposta no Decreto
Estadual nº 19.722, de 22 de maio de 2020, procede com o adiamento da abertura das
sessões licitatórias abaixo relacionadas, conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - SRP

dia data de abertura para 03/06/2020, às 09h, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços visando aquisição de Material Penso,
a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde, do Município de Porto Seguro -
BA. Rilei Medeiros Ribeiro - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

Adia data de abertura para 28/05/2020, às 09h, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição gêneros
alimentícios destinados a diversas Secretarias do Município de Porto Seguro - BA. Hebert
Jener Lima Santos - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - SRP

Adia data de abertura para 02/06/2020, às 09h, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços objetivando a aquisição de cestas
básicas para atendimentos a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Porto Seguro -BA. Rilei Medeiros Ribeiro - Pregoeiro.

Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil,
255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 14h, de segunda a
sexta, ou pelo tel. nº 73-998441406. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Subsecretário de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público a prorrogação da abertura do
Pregão Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 011/2020, objetivando o
fornecimento de Oxigênio, Ar medicinal e acessórios para atender as necessidades do
Serviço de Oxigenoterapia do Hospital e Maternidade Amália Coutinho, SAMU e USF, deste
município, do tipo menor preço global por lote, com abertura marcada para o dia
25/05/2020, às 08h30min, fica PRORROGADA para o dia 15 DE JUNHO DE 2020, às
08h30min, em virtude do Decreto Estadual nº 19.722 de 22 de maio de 2020, que
antecipou os feriados dos dias 24 de junho e 02 de julho para os dias 25 e 26 de maio. O
edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Riacho
de Santana-BA, 25 de Maio de 2020.

LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Processo Administrativo nº 774/2020 -
A Prefeitura de Rio de Contas - BA, por via de sua Pregoeira torna

público a prorrogação de abertura da sessão para o dia 03/06/2020 às 10h:00.
Objeto: Contratação de empresa para publicação de atos oficiais da Prefeitura
Municipal de Rio de Contas, no Diário Oficial da União e Jornal de Grande
Circulação. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situada na Praça do Rosário,
01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-26T00:14:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial